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Nahrwertangaben

Produktbezeichnun | Sponser Whey Isolate 94 neutral
g

Pharmacode 7466173

Sachbezeichnung Molkeprotein-Isolat

Verzeichnis der
Zutaten
gegebenenfalls ein
mengenmassiger
Hinweis auf Zutaten

Molkeproteinisolat 100% (Irland)

Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder prozentuale Anteile an den
sonstigen Stoffen Referenzmengen
%
Empfohlene 2049
tagliche
Verzehrsmenge in
Portionen

Mogliche Allergene
Bitte ankreuzen

[ Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

[ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose
Hartschalenobst oder Nisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

1 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
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Gegebenenfalls

Aufbewahrungsvors

chrift

Inverkehrbringer Sponser
(Vertriebsfirma)
Gegebenenfalls Irland

Produktionsland

Gebrauchsanleitun

2 Messloffel (ca. 20 g) + 200 ml Milch. Bei Zubereitung mit Wasser

g Pulvermenge erhéhen
Alkoholgehalt
Nahrwerte 1 Tagesportion (Mengenangabe)
enthalt
NAHRWERTE
TYPISCHE NAHRWERTE PER 100 G PULVER
Energie kJ (kcal) 1530 (360)
Fett <0.5¢g
davon geséttigte Fettsduren <03g
Kohlenhydrate 0.2g
davon Zuckerarten 029
Ballaststoffe 0g
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Eiweiss 90g
Kochsalz *** 0.30g
MINERALSTOFFE %NRV*
Calcium 500 mg 63% 100 m
Magnesium 70 mg 19% 14 m
Phosphor 180 mg 26% 36m
Kalium 300 mg 14% 60 m

* Nahrstoffbezugswerte
***berechnet aus naturlichem Natriumgehalt (120 mg/100 g), kein Kochsalz zugesetzt

Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen prozentuale Anteile an
Stoffen den Referenzmengen
%

GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veranderte
Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO gewonnen
wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23. November 20052
Uber gentechnisch verdnderte Lebensmittel)

Wamhinweis Zusatzlich zu einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Erndhrung und einer
gesunden Lebensweise.

Ernahrungshinweis

Wamhinweis




